
 Preise

 Verbrauchspreis  Ct / kWh

 Grundpreis
 inkl. Wechsel- bzw. Drehstromzähler Euro / Jahr

 Verrechnungspreis
 - Wechsel- bzw. Drehstromzähler Euro / Jahr
 - Stromwandlersatz Euro / Jahr

Eintarifmessung

brutto2)

26,884

81,76

27,80
13,16

netto1)

 
22,592

68,71

23,36
11,06

Strom-Grund- und Ersatzversorgungspreise
ab 1. Januar 2013
für Haushalte, berufl iche, landwirtschaftliche und 
gewerbliche Zwecke bis 10.000 kWh / Jahr

Bocholter Energie- und Wasserversorgung GmbH

1)

2)

Die vorstehenden Verbrauchs-/Arbeitspreise1) beinhalten Aufwendungen aus EEG- und 
KWK-Gesetz und folgende Konzessionsabgabe: netto / brutto2) 1,59 / 1,89 Ct/kWh

Die verbrauchsabhängigen Preise (in Ct/kWh) enthalten die jeweils gesetzlich festgelegte Stromsteuer (2,05 Ct/
kWh; Stand 1.1.2004), die von der BEW an das Hauptzollamt abgeführt wird. Bei Vorlage eines Erlaubnisscheins 
(für Unternehmen des produzierenden Gewerbes oder Unternehmen der Land- und Forstwirtschaft) sinken diese 
Preise um die Steuerermäßigung.
Netto-Preise zzgl. 19 % Umsatzsteuer; Werte aus Übersichtlichkeitsgründen z.T. gerundet; das Stromentgelt wird 
auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich um die Umsatzsteuer (19 %; Stand 1.1.2007) zum Rech-
nungsbetrag.

100 % Strom aus 
Wasserkraft


